Amtsblatt der STADT BECKUM



Beckum, den 28. Februar 2024

Jahrgang 2024/Nummer 04

Inhaltsverzeichnis

	Lau- fende Nummer	Bezeichnung
	1	Einladung zur Sitzung des Rates am 7. März 2024



Herausgeber:

STADT BECKUM DER BÜRGERMEISTER



www.beckum.de

Das Amtsblatt der Stadt Beckum erscheint nach Bedarf; in der Regel jeweils mittwochs.

Als Papierausfertigung liegt es an der Information des Rathauses Beckum und in den Bürgerbüros in Beckum und Neubeckum zur kostenlosen Mitnahme aus.

Auf der Internetseite der Stadt Beckum kann es als pdf-Datei abgerufen werden.

Beantragung eines E-Mail-Newsletters als pdf-Datei kostenlos unter stadt@beckum.de.

Abonnement:

Jahresabonnement: 60,00 Euro Einzelexemplar: 1,00 Euro

Kontakt:

Fachdienst Zentrale Dienste 02521 29-0 02521 2955-1999 (Fax) stadt@beckum.de

Laufende Nummer 1

Bekanntmachung

Gremium: Rat der Stadt Beckum

Datum: Donnerstag, 7. März 2024

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Aula des Berufskollegs Beckum des Kreises Warendorf,

Hansaring 11, 59269 Beckum

Hinweise: Alle Einwohnerinnen und Einwohner sind zum öffentlichen Teil der Sitzung

herzlich eingeladen.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1 Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern

- Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 06. Februar 2024
 öffentlicher Teil –
- 3 Bericht der Verwaltung
- 4 Erlass der Haushaltssatzung 2024
- 5 Satzung der Stadt Beckum über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze (Hebesatzsatzung)
- 6 Fortschreibung des Gleichstellungsplans für die Jahre 2024 2028
- 7 Städtebaulicher Vertrag mit der M & L Immobilien GmbH für die Gestaltung des Bebauungsplans Nr. 75 "Auf dem Jakob"
- 8 Bebauungsplan Nr. 75 "Auf dem Jakob" Beschluss über die eingegangenen Anregungen und Bedenken (Abwägungsbeschluss) Satzungsbeschluss
- 9 Baugebietsentwicklung "An der Steinbruchallee" Satzung über das besondere Vorkaufsrecht gemäß § 25 Absatz 1 Nummer 2 Baugesetzbuch für einen Teilbereich westlich der Oelder Straße und südlich Elsterkamp
- 1. Änderung des Wirtschaftsplanes 2024 des Eigenbetriebes Energieversorgung und Bäder
- 11 Umbesetzungen in Ausschüssen
- 12 Anfragen von Ratsmitgliedern

Nicht öffentlicher Teil:

- Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 06. Februar 2024
 nicht öffentlicher Teil –
- 2 Bericht der Verwaltung
- 3 Anfragen von Ratsmitgliedern

Beckum, den 22. Februar 2024

gezeichnet Michael Gerdhenrich Vorsitz